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Zápis z 16. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 29. 6. 2021  
_________________________________ * * * ________________________________ 

 

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Eva Grygarová, Ivo Stříž, Bohuslav Gongol, Marta 

Janegová, Stanislav Mitura, Mojmír Kohut, Alois Škuta 

Omluven: Tomáš Bělík 

Hosté: R. Konečný, Labuda, K. Labudová 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod.  

Návrhová komise: A. Škuta, M. Kohut 

Ověřovatelé zápisu: B. Gongol, M. Janegová 

Zapisovatelka: P. Krupová 

Hlasování: všech 8 přítomných pro  

Program: 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3. Možnost podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce sportovního hřiště 

v Dolních Tošanovicích“ z programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí - 

Národní sportovní agentury a spolufinancování projektu ve výši 20% 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a služebnosti inženýrské sítě 

„Optické připojení objektu CZVK18G- Dolní Tošanovice“ 

5. Deklarace vstupu služby do územní působnosti obce Dolní Tošanovice – Slezská 

diakonie, Poradna rané péče EUNIKA 

6. Smlouva na zpracování projektové dokumentace  „Prodloužení vodovodu, lokalita 

Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ 

7. Kupní smlouva na koupi pozemku parc.č. 942, k.ú. Dolní Tošanovice 

8. Závěrečný účet SOPS za rok 2020 

9. Rozpočtové opatření č. 3/2021 – příloha č. 2 

10. Plán rozvoje sportu v obci Dolní Tošanovice 
11. Různé, pošta  

a) finanční dar obce Dolní Tošanovice pro pomoc lidem zasaženým tornádem 
v rámci společné podpory Mikroregionu SOPS  

12. Diskuze, závěr 
Hlasování: všech 8 přítomných 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- Viz.výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

 Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 4. 5. 2021 a poté starosta 

vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro 8 
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Ad 3) Možnost podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce sportovního hřiště v 

Dolních Tošanovicích“ z programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí - 

Národní sportovní agentury a spolufinancování projektu ve výši 20% 

 Starosta nechal hlasovat o schválení podání žádosti na „Rekonstrukci sportovního 

hřiště v Dolních Tošanovicích“ z programu č. č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí - 

Národní sportovní agentury a spolufinancování projektu ve výši 20% 

Hlasování: pro 8 

Ad 4) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a služebnosti inženýrské 

sítě „Optické připojení objektu CZVK18G- Dolní Tošanovice“  

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene služebnosti inženýrské sítě „Optické připojení objektu CZVK18G- Dolní 

Tošanovice“  

Hlasování: pro 8 

Ad 5) Deklarace vstupu služby do územní působnosti obce Dolní Tošanovice – Slezská 

diakonie, Poradna rané péče EUNIKA 

Starosta nechal hlasovat o schválení Deklarace vstupu služby do územní působnosti 

obce Dolní Tošanovice – Slezská diakonie, Poradna rané péče EUNIKA 

Hlasování: pro 8 

Ad 6) Smlouva na zpracování projektové dokumentace  „Prodloužení vodovodu, lokalita 

Chechlůvka, Dolní Tošanovice“  

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace  „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice.  

Hlasování: pro 8 

Ad 7) Kupní smlouva na koupi pozemku parc.č. 942, k.ú. Dolní Tošanovice  

Starosta nechal hlasovat o schválení odkoupení pozemku parc.č. 942 k.ú. Dolní 

Tošanovice, o výměře 76 m2  ,pozemek je potřebný pro výstavbu vodovodu v lokalitě 

Chechlůvka – příloha č. 1 Kupní smlouva 

Hlasování: pro 8 

Ad 8) Závěrečný účet SOPS za rok 2020 

Zastupitelé byli seznámeni se Závěrečným účtem Sdružení obcí povodí Stonávky za rok 2020 

ZO bere na vědomí 

Ad 9) Rozpočtové opatření č. 3/2021  

Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 3/2021 a nechal hlasovat o jeho 

schválení – příloha č. 2 

Hlasování pro: 8 
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Ad 10) Plán rozvoje sportu v obci Dolní Tošanovice  

Starosta sdělil, že je nutné schválení Plánu rozvoje sportu, který je nutný pro podání žádosti 

o dotaci z NSA, a nechal hlasovat o jeho schválení 

Hlasování pro: 8 

Ad 11) Různé, pošta  

a) Starosta nechal hlasovat o schválení hmotné pomoci do výše 20.000 Kč pro obce 

postižené v měsíci červnu tornádem, a to formou dřeva na zničené a poškozené střechy 

budov 

Hlasování pro: 8 

Ad12) Diskuze, závěr  

 P. Janegová měla dotaz, které komunikace v obci se budou opravovat, starosta 

vysvětlil.  

 P. Grygarová upozornila na nutnost prořezání větví u  RD č. 79, zasahují do silnice a 

znemožňují průjezd. Starosta osloví nové majitelky. 

 P. Konečný oznámil, že pročištěné příkopy v třešňové aleji jsou zasypávány hlínou a 

stavební sutí, že by se měla sjednat náprava. Starosta odpověděl, že toto již s dotčenými 

osobami řešil, a příkopy budou vyčištěny. 

Dále p. Konečný upozornil na chybějící značení trasy vodovodu a poničený ventil 

zemědělskou technikou na poli vedle RD p. Sirotkové. Starosta osloví pověřenou firmu p. 

Voznicu, aby doplnil chybějící značení a opravil poškozený ventil. 

P. Labudová navrhuje zrušit hřiště (tenisový kurt) a vůbec jej neopravovat a místo toho 

tam rozšířit dětské hřiště. Starosta není proti přidání dalších prvků na dětské hřiště, ovšem na 

stávající dětské hřiště již nelze nic umístit, z důvodu ochranného pásma transformátoru. 

Tenisový kurt je v plánu opravit již od roku 2010, je to i ve strategickém plánu obce a 

zastupitelé ani jednou nevyjádřili potřebu toto měnit. Hřiště (tenisový kurt) je sice menší, ale 

pro běžné hraní je dostačující, nelze je rozšířit z důvodu el. vedení. P. Stříž navrhuje umístit 

dráty el. vedení od transformátoru do země, čímž vznikne další použitelná plocha.  P. 

Janegová navrhuje přidat houpačky a jiné zařízení pro děti, rozšířit dětské hřiště do parčíku. 

Starosta sdělil, že nové herní prvky by ovšem bylo nutné umístit blíž k cestě mezi stromy a 

nevylučuje ani postavení menší pergoly k posezení v přilehlém parčíku u pomníčku. P. 

Grygarová sděluje, že maminky chtějí přemístit fitness prvky jinde mimo toto hřiště, protože 

zde jsou lákadlem pro malé děti, pro které nejsou určeny a je to nebezpečné. Starosta sdělil, že 

vše je řešitelné, přemístění fitness prvků, drátů el. vedení do země, rozšíření dětského hřiště, 

ale je nutné napřed vyčíslit náklady, které předloží zastupitelům ke schválení. 

P Škuta navrhl jednání s p. Botošem, stavebním úřadem a obcí k řešení odtoku dešťové 

vody z nové komunikace za OÚ, kdy buď není kanalizace odtoku vody z této kanalizace 

zhotovena podle projektu, nebo je špatně vypracovaný projekt. Starosta upozornil, že p. Botoš 

pozemky prodal a vlastníky komunikace jsou všichni noví majitelé 6 okolních stavebních 

pozemků. Bylo povoleno dočasné užívání komunikace a jednat byl měli všichni noví majitelé 

s prodávajícím (p. Botoš), ne s obcí. P. Labudová měla připomínku, že obec přece komunikaci 



4 
 

převezme ? Starosta odpověděl, že obec komunikaci převezme až po úplné kolaudaci 

komunikace, což dnes není. 

  

 

Závěr:  

Starosta obce ukončil zasedání v 17,07 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:  P. Blabla_____________________ 

Ověřovatelé zápisu:  B. Gongol __________________ M. Janegová__________________ 
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Usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 29. 6. 2021 

Návrhová komise: A. Škuta, M. Kohut 

Čl.I.) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

16/2 Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání  

16/3 podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce sportovního hřiště v Dolních 

Tošanovicích“ z programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí - Národní sportovní 

agentury a spolufinancování projektu ve výši 20% 

16/4 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a služebnosti inženýrské sítě 

„Optické připojení objektu CZVK18G- Dolní Tošanovice“ 

16/5 Deklaraci vstupu služby do územní působnosti obce Dolní Tošanovice – Slezská diakonie, 

Poradna rané péče EUNIKA 

16/6 Smlouvu na zpracování projektové dokumentace  „Prodloužení vodovodu, lokalita 

Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ 

16/7 odkoupení pozemku parc.č. 942, k.ú. Dolní Tošanovice – příloha č. 1 

16/9 Rozpočtové opatření č. 3/2021 - příloha č. 2 

16/10 Plán rozvoje sportu v obci Dolní Tošanovice 

16/11a hmotnou pomoc do výše 20.000 Kč pro obce postižené v měsíci červnu tornádem, a to 

formou dřeva na zničené a poškozené střechy budov 

 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

16/8 Závěrečný účet Sdružení obcí povodí Stonávky za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

V Dolních Tošanovicích 29. 6 2021 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                           …………………………………. 

               Pavel Blabla                                                                              Alois Škuta 

              starosta obce                                                                              místostarosta 


